маи

ПРИКАЗ

№ /1<У
" 11 " dt,f{f?:;t2-

г. Москва

2020г.

О проведении «Школы командных составов сrуденческнх отрядов города Москвы» в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>>

На основании письма Московского регионального отделения молодежной

общероссийской общественной организации «Российский Студенческие Отряды» №03001

от 02.03.2020 г. о проведении школы командных составов студенческих отрядов города
Москвы, в рамках подготовки к трудовому семестру студенческих отрядов 2020 года, в
целях патриотического и нравственного воспитания, развития профессионального и

творческого потенциала молодежи, укрепления профессиональных и культурных связей

между студенческими отрядами, формирования студенческого актива ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ», повышения уровня знаний студентов в трудовой, социальной, воспитательной,

правовой сферах, информационной грамотности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11.03.2020 г., 18.03.2020 г., 25.03.2020 г., 01.04.2020 г., 08.04.2020 г.,

15.04.2020 г., 22.04.2020 г., 29.04.2020 г., 06.05.2020 г., 13.05.2020 г., 20.05.2020 г.,
27.05.2020 г. с 17:30 до 21:30 в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») комплекс
лекций в рамках «Школы командных составов студенческих отрядов города Москвы»

(далее - Школа). Ответственный организатор - командир Штаба Союза студенческих

отрядов НИУ «МЭИ» техник управления социальной и воспитательной работы В.В.

Варвар ин.

2. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить

освещение Школы в средствах массовой информации и на портале МЭИ.

3. Начальнику ЦКОП В.Н. Кабанову принять меры по обеспечению правопорядка

силами ЦКОП во время проведения Школы, а также обеспечить доступ участников Школы

в Главный учебный корпус НИУ «МЭИ» через главный вход с 17:30 до 21:30 в

соответствии со списками участников, указанных в Приложении 1 письма Московского
регионального отделения молодежной общероссийской общественной организации

«Российский Студенческие Отряды» №03001 от 02.03.2020 г. о проведении школы

командных составов студенческих отрядов города Москвы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с

молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова.

Ректор Н.Д. Рогалев

Московское региональное отделение
молодежной общероссийской общественной организации

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ»

119048, г. Москва, ул. Усачева, 64, электронная почта: mosrso@mail.ru
ИНН 7708240411 КПП 770801001 ОГРН 1117799023242

от 02.03.2020 г. № 03001

О проведении Школы командных составов

студенческих отрядов Москвы

Ректору ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский университет «МЭИ»

Н.Д. РОГ АЛЕВУ

Уважаемый Николай Дмитриевич!

Московское региональное отделение Московской общероссийской

общественной организации «Российские Студенческие Отряды» (далее

Московское РО МООО «РСО») выражает Вам, уважаемый Николай Дмитриевич,

признательность за сотрудничество и поддержку деятельности студенческих

отрядов. Благодаря Вашей личной поддержке мы сегодня можем воспитывать

трудовую молодежь, полную сил и устремлений. Студенческие отряды ФГБОУ ВО

«Национального исследовательского университета «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)

имеют славную историю развития, уходящею корнями к советскому прошлому,

овеянному романтикой и героическими совершениями. Штаб Союза студенческих

отрядов по итогам 2019 года является Лучшим штаб студенческих отрядов

образовательных организации города Москвы, на сегодняшний день в НИУ «МЭИ»

действуют 16 студенческих отрядов, которые принимают активное участие в

деятельности Московского РСО МООО «РСО», выезжают на Всероссийские

студенческие стройки и другие трудовые проекты.

В рамках подготовки к трудовому семестру студенческих отрядов 2020 года

Московское РО МООО «РСО» совместно со Штабом Союза студенческих отрядов

МЭИ при поддержке Комитета общественных связей города Москвы в целях

патриотического и направленного воспитания, развития профессионального и

творческого потенциала молодежи организуют Школу подготовки комаНдных

составов студенческих отрядов Москвы (далее - Школа).

В связи с этим, просим Вас, оказать содействие в проведении Школы

совместно со Штабом Союза студенческих отрядов МЭИ на базе Вашего

университета, а в организации прохода представителей командных составов

студенческих отрядов Москвы на территорию образовательной организации,

согласно предоставленным спискам (Приложение 1) и предоставления 4 (четырех)

аудиторий: двух аудиторией вместимостью не менее 100 человек, двух -не менее 50

человек, для проведения образовательных площадок.

Сроки проведения Школы с 11 марта по 27 мая 2020 года, каждую средам с

18:30 до 21:00, согласно Плану проведения Школы командных составов

студенческих отрядов (Приложение 2).

Дополнительную информацию можно получить по телефону: + 7 (926)

2571210, контактное лицо: Малянова Анастасия Юрьевна, Заместитель

руководителя Регионального штаба Московского РО МООО «РСО».

Приложение 1 - Списочный состав участников Школы командных составов

Приложение 2 - ПРОЕКТ Программы Школы командных составов студенческих
отрядов

Руководитель

Регионального штаба Ю.Н. Дрожжина

№
ВУЗ

п/п

1
>----

2
>----

3 -4 -5 -
6 -
7 -
8 -9

НИЯУ -10 МИФИ -
11 -
12 -
13

-
14

-
15

-
16 -
17 -
18
19

МГУПП -
20
21 -
22

МТУСИ -
23 -
24
25 -
26

МГПУ -
27 -
28
29 -
30 -
31 -
32 -
33 -
34 -
35

РГАУ -
36 -
37 -
38 -
39 -
40 -
41 -
42

Приложение 1
к письму№ 03001 от 02.03.2020 г.

Списочный состав участников Школы командных составов 2020 г.

Направление
Название отряда Должность ФИО (полностью)

деятельности

с со Триумф
командир Ермилов Максим Александрович

комиссар Бабынин Даниил Сергеевич

с со Слейпннр
командир Рассказов Родион Сергеевич

комиссар Павлов Никита Константинович

командир Саенко Сергей Витальевич
Штаб Штаб

комиссар Ганьшнна Екатерина Олеговна

с со Творцы Энергии
командир Ермолаева Дарья Олеговна

комиссар Трухнна Екатерина Александровна

кандидат Варфоломеев Андрей Кириллович

кандидат Сомин Денис Васильевич

кандидат Асаинов Радмир Адилевич

с со Маяк кандидат Редькин Дмитрий Александрович

кандидат Пешков Станислав Вадимович

командир Сиплатов Кирилл Генадьевич

кандидат Селиверстов Михаил Александрович

командир Ермаков Сергей Сергеевич

спо Альтависта кандидат Бикбулатов Руслан Рушанович

комиссар Сотскова Мария Алексеевна

спо
Командир Аллакина Яна Романовна

Аврора
Комиссар Подлесных Екатерина Игоревна

соп
Командир

БАМ
Комиссар

Командир
спо Аве га

Комиссар

соп Союз
Командиu Федоnова Юлия Алексеевна

Комиссар

Командир Кальцина Маргарита Николаевна
спо Аквамарин

Комиссар Тетерина Виктория Андреевна

командир Дубинина Полина Александровна

комиссар Рогожникова Юлия Петровна

спо Огонёк Кандидат Пшеперкевич Людмила Сергеевна

Кандидат Юрьева Анастасия Сергеевна

Кандидат Середа Анна Станиславовна

командир Попов Иван Петрович
соп Синогер

комиссар Фирсова Полина Александровна

сэо СЭО им.Будзко
командир

комиссар

с со АТАКА
командир Атосин Егор Александрович

комиссар Лещина Даниил Сеnгеевич

ССервО
командир Чепурин Сергей Романович

Восход
комиссар Грамочихин Иван Дмитриевич

эпсо командир

·-·~----- .----·----·--~--- ··-· ------ - ---------···---- - ------ --. .. --------~- ·-- ----"··--·- ------- --- - --~~----

43
именин.и.

Железнова
комиссар

,_____
44

Штаб Штаб
командир Гурякова Анастасия Викторовна ,_____

45 комиссар

46
с со Дельта

командир Типикин Иван Николаевич ,_____
47 комиссар Драндина Алена Александровна -48

с со Вершина
командир Фёдоров Артем Дмитриевич -49 комиссар Загайнова Екатерина Петровна -50

с со Сила тока
командир Егоров Александр Витальевич -51 комиссар Пеmов Даниил Георгиевич ,_____

52
ССервО

Приемная командир Кузнецова Наталья Андреевна -
53 комиссия комиссар Джинаридзе Николай Нугзарович -
54

с со Юпитер
командир Караванов Евгений Денисович -

55
НИУ

комиссар Вительс Никита Владимирович -
56

МЭИ сэо Столица
командир Галагуров Алексей Борисович

-
57 комиссар Абубакиров Ленар Радикович -
58

сэо Электросила
командир Греков Андрей Вячеславович

-
59 комиссар Сангаева Гиляна Саналовна -
60

сэо Олимп
командир Зайцев Михаил Александрович -

61 комиссар Блинова Карина Алексеевна -
62

соп От края до края
командир Марухнов Николай Александрович -

63 комиссар Прошунина Татьяна Николаевна -
64

сэо
Высокое командир Хохрякова Анастасия Александровна -

65 напряжение комиссар Коджаков Расул Ханапиевич -
66

с со Феникс
командир Киселев Кирилл Михайлович

-
67 комиссар Терентьева Светлана Вячеславовна -
68

с со Гидра
командир Таратонкина Кристина Игоревна -

69 комиссар Макаренков Артем Евгеньевич -
70

Штаб ссомэи
командир Варварин Вячеслав Валерьевич -

71 комиссар Муругова Алена Сергеевна

72
спо Морошка

командир Мохова Виргиния Александровна - Сводный
73 комиссар Сальникова Дарья Олеговна

74
Агонь

командир Семенов Иван Петрович -
75

МАДИ с со
комиссар Лагутина Мария Александровна -

76 командир Крьrлатов Алексей Валерьевич - Якоръ
77 комиссар Васинева Анастасия Евгеньевна

78 командир Киселев Антон Александрович - Малахит
79 комиссар Бузаев Егор Евгеньевич -
80 командир ТТТеобак Владислав Андоеевич - Буран
81 комиссар Кvчvков Apтvn Вадимович -
82

с со Прогресс
командир Глебкин Артём Андреевич -83 комиссар - МГТУ

84
Заря

командир Орешкин Артём Александрович -85 комиссар Кислов Александр Сергеевич -86
Комета

Командир -87 Комиссар Костикова Глафира Максимовна -88
ело Атум

командир Цаплин Алексей Сергеевич -89 комиссар Хранилова Дина Андреевна

90
спо

Командир Шурхай Анастасия Алексеевна - Сводный Движники
91 Комиссар Чемодурова Мария Михайловна

92 Сводный спо 360 Командир Лапин Александр Игоревич

--- ··- -·-·-·-·-··--- ·------ --·-- -----·- - - - ---· - ·--·- --· - . ------ ··-··· ····----- --- -- - ----.---- --- ---- -----·--------·---------------···-·····-----~---------
93 Кандидат Яковлева Ксения Алексеевна -
94

1---
Кандидат Хмелевская Валерия Олеговна

95 Комиссар Олейникова Анна Анатольевна
1---

96 Кандидат Сылка Карина Рамииовна - i 97 Кандидат Финагеев Максим Вячеславович

98 командир Миронова Ольга Викторовна -99 ШТАБ штаб комиссар Баринова Дарья Викторовна -100 - комиссар Самакова Анастасия Игоревна

101 командир Мурзаева Ольга Германовна
1---

102 спо Высота командир Нестеренко Дарья Романовна
1---

103 комиссар Колбасова Екатерина Алексеевна
1---

104 командир Пустовойтова Любовь Владимировна
1---

105 командир Земскова Анастасия Дмитриевна
1---

106 кандидат Самсонова Валерия Сергеевна
1---

107 спо МАРС комиссар Маркина Алена Михайловна -108 кандидат Котик Татьяна Николаевна -109 кандидат Атаманова Ксения Дмитриевна -110 МПГУ кандидат Гончарова Татьяна Сергеевна -111 командир Горбатова Елизавета Владимировна -112 кандидат Комарова Дарья Эдуардовна - спо FEEL
113 комиссар Аренштейн Ксения Михайловна

1---

114 кандидат Киселев Антон Олегович
1---

115 командир Гурьевская Дарья Денисовна
1---

116 комиссар Ясинская Полина Владимировна -117
спо Шок

командир Клюева Татьяна Алексеевна
1---

118 комиссар Давыдова Юлия Михайловна
1---

119 комиссар Плешевеня Елизавета Юоьевна i

1---

120 комиссар Андреева Екатерина Алексеевна
1---

121
спо

Командир Лысоконь Кристина Сергеевна
1--- Рассвет

122 комиссар

123 иссо
Меридиан

мастер
доvжбы Квенг Пхеаром -

124 иссо
Меридиан

мастер - РУДН
дnvжбы Бичи Бvэоибери Ремихио Энрике

125 иссо
Меридиан

мастер - дnvжбы ----~й_окаQ~мба_l'_()JIJ,ф_J>уаяль ________

126 иссо
Меридиан

мастер
доvжбы Оссеби Ансельм Риган

127
Штаб Штаб

командир Семенов Иван Петрович -128 комиссар Дугина Карина Руслановна -129
спо

командир Макарова Евгения Павловна - Сияние
130 комиссар Дугина Карина Руслановна -
131 РЭУ с со

Отряд имени
командир - Генды

132 с со
Отряд имени

комиссар
Генды

1---

133 с со
Отряд имени

комиссар
Генды

134 Штаб
1---

Штаб командир Семенов Ренат Олегович

135 МАИ командир Семенов Ренат Олегович
1--- с со 11Взлёт1 '

136 комиссар Литвинова Анастасия Сергеевна

137 командир Ефимович Ксения Александровна - Политех спо 11Добро11

138 комиссар Васильева Мария Борисовна

--------- --- ·-----·-··- ·- ------- ---·- -- ------ --.----- -.-------··-- - --- ·---. -· --- - -----" . ----- - ··------ -- ------- -- ---- ----·------- -----·---- ____ " ____ , ___

139
с со Витязь

командир Поплевин Вячеслав Олегович -
140 комиссар Александрова Марина Павловна

141 штаб Кривощекова Евгения Андреевна -
142 МосГУ командир Захарова Елизавета Сергеевна -
143 комиссар Пронюшкина Анастасия Константиновна

144
Сводный спо Точка Отсчёта

командир Питашов Павел Викторович -
145 комиссар Котова Екатерина Николаевна

146 командир Макаренкова Ксения Валерьевна
-

147
Сводный С Сер в О Самураи

кандидат Славик Данил Александрович -
148 кандидат Панин Максим Сергеевич -
149 комиссар Мелькова Лилия Сергеевна

150
Штаб штаб

Командир Хоменко Антон Дмитоиевич -
151 МГУ Комиссар Федичев Алексей Евгеньевич

-
152 соп Кандидат Звычайная Елизавета Андреевна

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Приложение 2
к пuсьму№ 03001 от 02.03.2020 г.

ПРОЕКТ Программы Школы командных составов студенческих отрядов

Дата Тема f Длительность, ч.

11.03 Открытие школы. Программа. i 2

18.03 Эмоциональный интеллект. Жизнестойкость. Эмпатия. 2

25.03 Ораторское искусство. 2

01.04 Целеполагание. Представление результатов деятельности. 2

08.04 Методология управления. Обратная связь 2

15.04
Напарничество. Психология личной и командной 2

эффективности .
.

24.04 Психология коммуникации. Преодоление конфликтов. 2

29.04
Мотивация: содержание и процесс. Управление 2

деятельностью.

06.05 Психология познания и принятия решений. Решение проблем. 2

13.05 Функционал деятельности. Стратегия. 2

20.05
PR (агитация в отряд)/ документальное сопровождение 2

деятельности отряда

27.05 Социальное проектирование/ проектный менеджмент 2